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Poznań, 05.01.2018 r.
UCZESTNICY POSTĘPOWANIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Modernizacja Pawilonu Chorych nr 2 w Szpitalu w Ludwikowie w formule zaprojektuj i wybuduj”

1. Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii SP ZOZ działając zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych udziela wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz na podstawie art. 38 ust 4 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuje zapisy SIWZ i wzoru umowy.
Pytania i odpowiedzi:

ZESTAW I

1. Dla jakich wartości wsp. U i Rw należy przyjąć w wycenie stolarkę okienną i drzwiową zewn. i wewn.

Odp. Wszystkie nowe elementy winny zostać zaprojektowane i zrealizowane zgodnie z obowiązującymi przepisami, normami - w tym z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. Zamawiający nie określa innych parametrów lub wymagań ponad określone w przepisach.

2. Dla jakich wartości wsp. U należy przyjąć w wycenie materiały izolacyjne na elewacjach i dachach

Odp. Wszystkie nowe elementy winny zostać zaprojektowane i zrealizowane zgodnie z obowiązującymi przepisami, normami - w tym z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. Zamawiający nie określa innych parametrów lub wymagań ponad określone w przepisach.

3. Czy materiał z rozbiórki elementów instalacji i wyposażenia należy przekazać Zamawiającemu – wnosimy o wyspecyfikowanie

Materiał budowlany oraz z rozbiórki elementów instalacji i wyposażenia należy zutylizować w zakresie i na koszt Wykonawcy.

4. Czy Zamawiający przewidział ewentualną konieczność uwzględnienia rozbiórki istniejącego szybu windowego i wykonania go od podstaw z uwagi na jego stan techniczny i możliwości dostosowania do montażu nowego dźwigu

Odp. Zamawiający nie wymaga rozbiórki istniejącego szybu windowego i wykonania go od podstaw. Decyzje w tym zakresie winny zostać podjęte na etapie projektowym w zależności od stwierdzonego stanu technicznego szybu windowego oraz możliwości zainstalowania w nim dźwigu zgodnego wymaganymi parametrami.

Wszelkie prace związane z dostosowaniem szybu windowego, jego przebudową lub rozbiórką i budową od podstaw należy ująć w cenie oferty.

5. Zamawiający w PFU w rozdz. 3.1.2, pkt 3/ zamieścił zapis „szczegóły remontu elewacji uzgodnić z Zamawiającym na etapie projektu oraz uzyskać akceptację konserwatora zabytków” – wnosimy o określenie zakresu i przekazanie oczekiwań Zamawiającego co do realizacji remontu elewacji, by móc realnie oszacować koszty jego wykonania oraz maksymalnie wyeliminować związane z tym ewentualne ryzyka finansowe. Ponad to, tego rodzaju zapisy stwarzają potencjalne ryzyko niedotrzymania bardzo wymagającego terminu realizacji zadania

Odp. Należy przewidzieć naprawę uszkodzonych fragmentów elewacji oraz jej całkowite odmalowanie. Należy przewidzieć wykonanie elementów uzupełniających i obróbek blacharskich w sposób zapewniający prawidłowe ujednolicenie starych i nowych fragmentów elewacji.

6. Czy wycena ma uwzględniać wykonanie naprawy i wzmocnienia ścian wykazujących spękania mogące wpłynąć na realizację całości zadania. 

Odp. Tak - te prace należy ująć w wycenie.

7. Czy wycena ma uwzględniać wykonanie ewentualnego odgrzybienia ścian fundamentowych

Odp. Należy przewidzieć występowanie zagrzybionych fragmentów ścian i w takim wypadku należy uwzględnić ich osuszenie a następnie odgrzybianie przy użyciu odpowiednich środków.

8. Czy Wykonawca, z uwagi na stan techniczny, ma uwzględnić w wycenie ewentualną rozbiórkę i ponowne odtworzenie pomieszczeń podziemnych, które koncepcja PFU przewiduje zaaranżować na potrzeby pomieszczeń próżni i sprężarkowni (pom. nr 021 i 022 wg. PFU)

Odp. Należy przewidzieć całkowitą rozbiórkę i ponowne odtworzenie tych pomieszczeń w pełnym zakresie - w oparciu o odpowiednie parametry i wymagania.

9. Czy wycena ma uwzględniać wykonanie nowej konstrukcji więźby dachowej w razie gdyby w wyniku sporządzania ekspertyzy technicznej okazało się, iż jej stan techniczny nie spełnia oczekiwań dla realizowanego zadania

Odp. W ramach prac związanych z dachem należy przewidzieć naprawę lub wymianę wszystkich uszkodzonych albo zużytych elementów więźby dachowej.

10. Czy wycena ma uwzględniać wykonanie nowych przyłączy sieci zewnętrznych z modernizowanym budynkiem?

Odp. Należy przyjąć wykonanie nowych przyłączy.

11. Czy wycena ma uwzględniać wykonanie sieci hydrantowej zewnętrznej dostosowując modernizowany budynek do przepisów ochrony ppoż.

Odp. Nie ma potrzeby rozbudowy sieci hydrantowej zewnętrznej. Wymagana ilość wody do celów przeciwpożarowych dla budynku (  użyteczności publicznej) służąca do zewnętrznego gaszenia pożaru  jest  wystarczająca ( zgodna zobowiązującymi wymogami ppoż). Wymaganą ilość wody zapewniają:

1. sieć hydrantowa ( nie spełniająca wydajności)  

2.  inne źródło – dwa sztuczne zbiorniki wodny ppoż ( zapas wody 250 m 3) zlokalizowane na terenie szpitala. Uzupełniające źródło (zbiorniki ppoż) wykonane zg. z projektem zatwierdzonym przez rzeczoznawcę ds. ppoż. Zbiornik wyposażony w stanowisko czerpania wody wraz z dojazdem.

12. Czy drogi dojazdowe w bezpośrednim sąsiedztwie modernizowanego budynku oraz ciągi komunikacyjne są dostosowane do wymogów ewakuacyjnych i ochrony ppoż. i czy ich przebudowa ma zostać uwzględniona w wycenie

Odp. W wycenie należy przewidzieć wszelkie konieczne prace związane z przebudową elementów zewnętrznych w  tym również między innymi z przebudową dróg w zakresie  wynikającym z wymagań obowiązujących przepisów i odpowiednich ekspertyz.

13. Koncepcja PFU wg. oferenta nie uwzględnia w znacznym stopniu dostępu do budynku przez osoby niepełnosprawne. Czy wycena ma uwzględniać wykonanie np. wind dla NPS lub czy Zamawiający wymaga wykonania dźwigu osobowego przelotowego, który rozwiązywałby kwestię dostępności

Odp. Kwestia dostępności dla osób niepełnosprawnych winna być rozwiązana zgodnie z obowiązującymi przepisami. W związku z tym w wypadku stwierdzenia braku należytej dostępności, należy uwzględnić w projekcie odpowiednie rozwiązania i ich realizację uwzględnić w wycenie.

14. Czy wycena ma uwzględniać dostosowanie tarasu podlegającemu przebudowie na oranżerię dla osób niepełnosprawnych, poprzez dobudowanie pochylni lub windy dla NPS

Odp. Kwestia dostępności dla osób niepełnosprawnych winna być rozwiązana zgodnie z obowiązującymi przepisami. W związku z tym w wypadku stwierdzenia braku należytej dostępności, należy uwzględnić w projekcie odpowiednie rozwiązania i ich realizację uwzględnić w wycenie.

15. Zawarte w koncepcji PFU rozwiązania zaaranżowania poszczególnych kondygnacji wymagają wystąpienia do PSP i PIS o uzyskanie stosownych odstępstw jeszcze przed wykonaniem projektu budowlanego. Biorąc pod uwagę postawiony przez Zamawiającego termin zakończenia całości zadania, terminy urzędowe oczekiwania na wydanie postanowień i decyzji, termin akceptacji koncepcji wielobranżowej itp. zwracamy wagę, że mając na względzie procedury związane z uzyskaniem odstępstw, a następnie decyzji o pozwoleniu na budowę z klauzulą ostateczności, uzyskanie decyzji o pozwoleniu na budowę może nastąpić po 5 miesiącach. Okres realizacji określonego w PFU zakresu prac będzie wówczas wymagał przedłużenia ponad rok 2018. Czy Zamawiający ma świadomość realnego zagrożenia spełnienia określonej w PFU daty zakończenia prac i uzyskania prawomocnego pozwolenia na użytkowanie i czy dopuszcza zmianę tej daty.
Odp. Wykonawca składając ofertę zobowiązuje się do wykonania zamówienia zgodnie z terminem określonym w SIWZ i  na zasadach określonych w umowie.

16. Czy Zamawiający dysponuje aktualną Decyzją Ustalenia Lokalizacji Inwestycji Celu Publicznego i czy wg. wiedzy Zamawiającego będzie ona wymagana przy realizacji rzeczonej inwestycji

Odp. Zamawiający dysponuje decyzją o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. Zamawiający nie posiada wiedzy czy decyzja będzie wymagana przy realizacji rzeczonej inwestycji

17. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę daty rozpoczęcia i zakończenia robót budowlanych w razie, gdyby w wyniku sporządzonej ekspertyzy technicznej budynku okazało się, iż konieczne jest wykonanie dodatkowych wzmocnień konstrukcji, iniekcji, ewentualnych podchwyceń fundamentów budynku zanim Wykonawca przystąpiłby do realizacji prac związanych z realizacją założeń funkcjonalnych zawartych w PFU. Zwracamy uwagę, iż zadanie ma być realizowane na obiekcie zabytkowym, a termin jego wykonania jest bardzo napięty.
Odp. Ewentualne zmiany terminu umowy dopuszczalne są w sytuacjach określonych w § 27 wzoru umowy.

18. Czy zamawiający dysponuje dokumentacją techniczną pokazującą aktualny przebieg instalacji wewnętrznych wraz z wyspecyfikowaniem urządzeń?

Odp. Zamawiający nie dysponuje taką dokumentacją.

19. Czy przegrody poziome i pionowe spełniają aktualne wymogi co do izolacyjności termicznej i akustycznej?

Odp. Powyższe parametry winny zostać sprawdzone na etapie opracowania projektu bądź odpowiednich ekspertyz dotyczących tego zakresu. W ramach realizacji zadania należy uwzględnić osiągnięcie parametrów zgodnych z obowiązującymi przepisami.

20. Czy planowana inwestycja koliduje z istniejącym drzewostanem?

Odp. Zakres kolizji z planowanym drzewostanem zostanie określony na etapie projektowym.

ZESTAW II

1. W nawiązaniu do zapisów § 21 projektu Umowy zwracamy się z wnioskiem o uzupełnienie postanowienia powyższego paragrafu poprzez dodanie zapisu, iż „maksymalna łączna kwota kar umownych, o których mowa ust. 1 nie może przekroczyć 10% wartości wynagrodzenia umownego brutto”.

Odp. Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy.
2. Zgodnie z § 21 ust 2 projektu Umowy „W przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego – Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 5 % wynagrodzenia umownego brutto”. Zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego zapisu poprzez wprowadzenie poniższej zmiany „(…)Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10 % wynagrodzenia umownego brutto”.
Odp. Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy.
3. Zgodnie z  § 23 ust 6 pkt. 2 projektu Umowy Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od Umowy, jeśli Wykonawca „przerywa wykonywanie prac objętych Umową, lub w inny sposób okazuje zamiar odstąpienia od wykonywania zobowiązań objętych Umową”. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę poprzez dodanie zapisu, iż uprawnienie do odstąpienia od umowy będzie obowiązywało jeżeli Wykonawca przerwie wykonywanie prac  na okres co najmniej 14 dni.
Odp. Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy.

4. Prosimy o zmianę zapisu § 19 ust. 6 projektu Umowy tj. W przypadku wad Robót, Wykonawca zapewnia wykonanie napraw w okresie gwarancji i rękojmi w najkrótszym możliwym terminie uwzględniającym techniczne możliwości ich usunięcia, jednak nie dłuższym niż 30 dni od ich zgłoszenia przez Zamawiającego.

Odp. Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy.
5. Prosimy o wykreślenie postanowień § 14 ust. 14 ptk 5 projektu Umowy.

Odp. Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy.
6. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę projektu umowy poprzez dodatnie w  § 11 ust. 16 zapisu o poniższej treści: „Dotyczy to tylko i wyłącznie skutków powstałych z winy Wykonawcy”

Odp. Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy.
7. Prosimy o uzupełnienie zapisu § 9 ust 6 tj. „W razie konieczności odstąpienia od zatwierdzonego projektu budowlanego w zakresie przyjętych w nim rozwiązań, materiałów i urządzeń lub stosowanych technologii robót, niezależnie od tego czy odstąpienie to ma charakter istotny czy nieistotny, Wykonawca pisemnie zawiadamia o tym Zamawiającego. Do czasu uzyskania akceptacji Zamawiającego dla wprowadzenia odstępstwa, Wykonawca powstrzyma się od prowadzenia robót dla tej części, której dotyczy zmiana”.

Odp. Zamawiający zmienia treść wzoru umowy przez dodanie zapisu zaproponowanego przez wykonawcę.

8. Prosimy o uzupełnienie § 10 ust 1 o poniższe zapisy:

„Poza innymi obowiązkami wynikającymi z treści Umowy, do obowiązków Zamawiającego  należy:

(…)

4) zapłata wynagrodzenia zgodnie z Umową – 

Odp. Zamawiający nie dodaje zapisu do wzoru umowy.

5) wskazanie mediów na cele budowy”- 
Odp. Zamawiający dodaje zapis do wzoru umowy.
9. Prosimy o modyfikację zapisów § 11 ust 8 projektu umowy tj. „Pełnienie funkcji koordynacyjnych w stosunku do dostawców i podwykonawców Wykonawcy.”
Odp. Zamawiający dodaje zapis do wzoru umowy.

10. W nawiązaniu do § 7 ust 4 projektu Umowy prosimy Zamawiającego o prosimy o wprowadzenie poniższej modyfikacji:
 „W ramach wynagrodzenia umownego, o którym mowa w § 16 umowy, z chwilą zapłaty  przez Zamawiającego za Opracowania oraz pozostałą dokumentację, Wykonawca wyraża zgodę na wykonywanie autorskich praw zależnych do przekazanej dokumentacji na wszystkich polach eksploatacji wymienionych w umowie.”

Odp. Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

11. Prosimy o modyfikację  § 4 ust 1 projektu umowy poprzez dodanie zapisu, iż „Wykonawca jest zobowiązany przedstawić w terminie 14 dni roboczych od dnia zawarcia niniejszej umowy koncepcję projektu, zwaną dalej „Koncepcją”, zawierającą uściślenie założeń koncepcyjnych zawartych w programie funkcjonalno- użytkowym stanowiącym załącznik do umowy.
Odp. Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

12. Prosimy o modyfikację  § 5 ust 1 projektu umowy poprzez dodanie zapisu, iż „Wykonawca zobowiązany jest przedstawić do zatwierdzenia przez Zamawiającego w terminie 30 dni roboczych od zatwierdzenia koncepcji 2 egz. projektów budowlanych.

13. Odp. Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian. 

14. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza modyfikację zapisów § 16 ust. 1 projektu Umowy, tak aby uzyskanie przez Wykonawcę decyzji o pozwoleniu na budowę z klauzulą ostateczności oraz przekazanie jej Zamawiającemu nastąpiło w terminie 18 tygodni od dnia podpisania umowy.
Odp. Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian. 

15. Prosimy o modyfikację  § 13 ust 8 projektu umowy poprzez dodanie zapisu, iż Zamawiający może odmówić dokonania odbioru końcowego, jeżeli nie zostały wykonane wszystkie prace w ramach zadania, bądź też, jeżeli stwierdził w jego trakcie istnienie istotnych wad dotyczących wykonanych prac, które nadają się do usunięcia, a Wykonawca odmawia ich usunięcia w okresie, w któ​rym dokonywany jest odbiór końcowy.(…)”
Odp. Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian. 

16. Prosimy o modyfikację zapisów § 17 ust. 2 tj. „(…)Odbiory częściowe będą następowały po wykonaniu: 

1) pierwszy - Opracowania 

2) następne – odpowiednio: 20%, 40%, 60%, 80%  oraz 100% robót budowlanych”
Odp. Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian. 

17. W nawiązaniu do § 17 ust 3 projektu Umowy prosimy Zamawiającego o prosimy o wprowadzenie poniższej modyfikacji:

Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia faktur, o których mowa w ust. 1 pkt. 1 na kwotę stanowiącą 95% należnego wynagrodzenia wg. procentowego zaawansowania. Pozostałe 5% wynagrodzenia zostanie wypłacone Wykonawcy na podstawie faktury końcowej. 

Odp. Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian. 

18. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów §17 ust 5 w poniższym zakresie:

„Zamawiający zapłaci za prawidłowo wystawione przez Wykonawcę faktury, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 w terminie do 14 dni od ich doręczenia Zamawiającemu, przelewem na konto Wykonawcy wskazane na fakturze. Dniem zapłaty będzie dzień obciążenia konta Zamawiającego.” 

Odp. Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian. 

ZESTAW III
1. Prosimy o określenie, czy w ramach realizacji zadania należy przyjąć pełne odkopanie ścian fundamentowych i piwnic oraz wykonanie pełnej izolacji pionowej. Jeśli tak, to z jakich materiałów? Czy mury wymagają odgrzybiania bądź osuszania, iniekcji itp.?

Odp. Należy przewidzieć występowanie zagrzybionych lub zawilgoconych fragmentów ścian i w takim wypadku należy uwzględnić ich osuszenie, odgrzybianie przy użyciu odpowiednich środków oraz wykonanie właściwych izolacji dostosowanych do warunków gruntowo wodnych. Należy założyć, że powyższy zabieg będzie obejmował zakres do 20% długości ścian fundamentowych.

2. Prosimy o załączenie zestawienia nowej stolarki okiennej i drzwiowej. Podanie materiału, wymiarów oraz parametrów cieplnych stolarki.

Odp. Zamawiający na obecnym etapie nie dysponuje takim zestawieniem. Zestawienie stolarki okiennej i drzwiowej jest elementem dokumentacji projektowej, która zostanie opracowana w ramach realizacji przedmiotowego zadania. Przy doborze materiału oraz parametrów stolarki należy kierować się obowiązującymi normami i przepisami oraz ewentualnymi wytycznymi wynikającymi z uzgodnień z Konserwatorem Zabytków.

3. Po czyjej stronie (Inwestora czy Wykonawcy) jest usunięcie z oddziałów i zabezpieczenie sprzętu szpitalnego?

Odp. Usunięcie i zabezpieczenie sprzętu jest po stronie Zamawiającego.

4. Prosimy o doprecyzowanie wymagań Zamawiającego odnośnie paneli nadłóżkowych (gniazda gazów medycznych, instalacja przyzywowa, gniazda telefoniczne, gniazda komputerowe itd.).
Odp. Panele nadłóżkowe winny spełniać wymagania obowiązujących przepisów i posiadać odpowiednie dokumenty dopuszczające do stosowania w obiektach szpitalnych. Minimalne wyposażenie to: gazy medyczne zgodnie z wymaganiami PFU, instalacja przyzywowa, zasilanie elektryczne 230V - minimum 3 gniazda, gniazdo ekwipotencjalne PE – 1 szt., gniazdo komputerowe RJ45 – 1 szt., panel oświetleniowy z funkcją oświetlenia nocnego, oświetlenia miejscowego łóżka, lampką do czytania.

5. Czy panele nadłóżkowe maja być wyposażone w gniazda RJ45 ? Jeżeli tak to ile sztuk na 1 łóżko?

Odp. Jedno gniazdo RJ45 na jedno łóżko.

6. Czy system TV-naziemnej obejmuje tylko okablowanie, czy również dostawę i montaż urządzeń (anteny, wzmacniacze, rozdzielacze i rozgałęźniki)?

Odp. System telewizji naziemnej obejmuje również dostawę i montaż urządzeń. Instalacja ma być gotowa do podłączenia odbiornika TV oraz skanerów kodów paskowych. Automat wrzutowy będzie zlokalizowany na korytarzu I piętra. Do automatu wrzutowego należy doprowadzić zasilanie 230V oraz sieć komputerową.

Odbiorniki TV, skanery kodów paskowych, uchwyty do telewizorów, automat wrzutowy dostarcza Zamawiający.

7. W PFU brak informacji odnośnie przyłącza sygnału internetowego do szafy GPD. Czy zakres tego przyłącza jest objęty przetargiem? Jeżeli tak to prosimy o podanie skąd ma być doprowadzony sygnał.

Odp. Sygnał internetowy (światłowód) obecnie doprowadzony jest do pomieszczenia szatni. Światłowód należy pospawać i doprowadzić do docelowego miejsca GPD. GPD wyposażyć w szafę 42U do której zbiegać się będą wszystkie  przyłącza z PPD. Kabel zakończyć na szufladowych  połączeniach światłowodowych. Szafę należy wyposażyć w urządzenie UPS podtrzymujące zasilanie. Wyposażenie GPD obejmuje montaż części pasywnej i aktywnej. W ramach montażu części aktywnej, Wykonawca zamontuje i skonfiguruje przełączniki sieciowe min. Fast Ethernet w liczbie portów umożliwiających połączenie komputerów oraz podłączenie wszystkich PPD.

8. Prosimy o określenie standardów wymaganych dla części aktywnej instalacji strukturalnej (dotyczy przełączników, punktów dostępu i routerów WiFi).

Odp. Część aktywna zgodnie z PFU zapewniająca pełne wykorzystanie okablowania strukturalnego kat. 6A oraz łączy światłowodowych kat. SFP+.

9. Prosimy o sprecyzowanie czy przyłącze telefoniczne z przełącznicy głównej PG ma być  wykonane kablem 25x4x0,5 do każdej z szaf PPD ( docelowo 5 kabli z portierni do budynku 2), czy jeden kabel do szafy GPD?

Odp. Przyłącze telefoniczne z przełącznicy głównej PG ma być wykonane kablem 25x4x0,5 do każdej z szaf PPD (docelowo 5 kabli z portierni do budynku 2).

10. Zgodnie z punktem 3.4.7 19/. Dźwiękowy system ostrzegawczy obejmować będzie wszystkie remontowane pomieszczenia. Czy system DSO wystarczy wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami, czy też dodatkowo zamontować głośnik w każdym remontowanym pomieszczeniu (np. sale chorych)?

Odp. Należy przewidzieć wykonanie systemu DSO zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami.

11. Czy Zamawiający wymaga wyposażenia w klimatyzator pomieszczeń inhalatorni oraz serwerowni?

Odp. Nowa klimatyzacja ma być zastosowana w pomieszczeniu serwerowni oraz post mortem. 

12. Czy należy przewidzieć klimatyzację Ogrodu Zimowego?

Odp. Nie należy.
13. Czy Zamawiający dopuszcza pozostawienie istniejącej instalacji chłodzenia maszynowni dźwigu? 

Odp. Zamawiający dopuszcza pozostawienie istniejącej instalacji chłodzenia maszynowni dźwigu

14. Z uwagi na niespójne  stwierdzenia w PFU prosimy o potwierdzenie, że wszystkie pomieszczenia przeznaczone na stały pobyt ludzi muszą posiadać wentylację nawiewno-wywiewną z odzyskiem ciepła, natomiast pomieszczenia techniczne i sanitarne wymagają instalacji wywiewnej mechanicznej z opóźnieniem czasowym lub pracą stałą dla sanitariatów.

Odp. Zgodnie z wymaganiami PFU - w pomieszczeniach podlegających modernizacji wymagane jest zastosowanie wentylacji nawiewno - wywiewnej z odzyskiem ciepła, w pomieszczeniach sanitarnych należy zastosować wentylację mechaniczną wywiewną (nawiew może być w tym wypadku realizowany z otwartych przestrzeni korytarzowych) - z możliwością ustalenia opóźnienia czasowego.

15. Czy Zamawiający z uwagi na zainstalowane urządzenia techniczne lub przeznaczenie pomieszczeń związane z technologią wykonywania badań wymaga klimatyzacji niektórych pomieszczeń, jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie.

Odp. Nowa klimatyzacja ma być zastosowana w pomieszczeniu serwerowni  

oraz post mortem. 

16. W związku z większą ilością przyłączy kanalizacji sanitarnej i deszczowej (większa ilość ścieków) - czy istniejące sieci zapewniają zwiększony odbiór ścieków i nie wymagają przebudowy?

Odp. Istniejące sieci kanalizacji nie wymagają przebudowy.

17. Czy istniejące hydranty zewnętrzne przy budynku spełniają aktualne przepisy ppoż.?

Odp. Istniejące hydranty zewnętrzne nadziemne o średnicy DN 80 zastosowane na sieci wodociągowej  spełniają aktualne przepisy  ppoż. Hydranty sprawne, rozmieszczone prawidłowo, w miejscach dostępnych z głównych dróg komunikacyjnych znajdujących się na terenie szpitala,  oznakowane zgodnymi z wymogami. Przy hydrantach  stanowisko  czerpania wody o wymiarach zapewniających swobodny dostęp do nich. Wokół zakaz parkowania.

Wydajność nominalna hydrantów podczas poboru wody zaniżona.

Brakującą ilość wody uzupełniają sztuczne zbiorniki wodne ppoż ( zapas wody 250 m 3) zlokalizowane na terenie szpitala Dwa zbiorniki ppoż wykonane zg. z projektem zatwierdzonym przez rzeczoznawcę ds. ppoż. Zbiorniki wyposażone w stanowisko czerpania wody ze swobodnym  dojazdem.

18. Prosimy o wyjaśnienie czy w ramach realizacji zadania należy przyjąć modernizację lub wymianę stropów oraz sufitu ostatniej kondygnacji. W ocenie oferenta elementy te mogą nie spełniać warunków technicznych w tym również przepisów z zakresu ochrony przeciwpożarowej - w związku z tym wymiana tych elementów (lub ich przebudowa) mogą okazać się konieczne.
Odp. Wykonawca w ramach realizacji zadania winien dokonać odpowiedniej oceny technicznej elementów lub sporządzić stosowną ekspertyzę, na podstawie której określi nośność elementów oraz ich parametry ochrony przeciwpożarowej. W oparciu o te dane będzie możliwy wybór najbardziej optymalnego rozwiązania przebudowy lub wymiany stropu oraz wykonanie nowego sufitu nad ostatnią kondygnacją.

19. Zgodnie z wymaganiami określonymi w PFU w obiekcie należy zastosować standardowe oświetlenie jarzeniowe. Prosimy o określenie czy - zgodnie z obecnie stosowanym standardem oraz przewidywanymi oszczędnościami energii - należy przyjąć oświetlenie ledowe?
Odp. Oświetlenie należy zaprojektować i wykonać zgodnie z wymaganiami określonymi w PFU  - pkt. 3.4.7. ust. 9.

20. Prosimy o określenie stopnia ochrony IP w pomieszczeniach, w których może występować zwiększone oddziaływanie wilgoci.
Odp. Dobór osprzętu, opraw oświetleniowych oraz innych urządzeń pod kątem stopnia ochrony IP w poszczególnych strefach pomieszczeń - w zależności od zagrożenia zalaniem lub wilgocią - winien uwzględniać zachowanie pełnego bezpieczeństwa personelu i pacjentów - w oparciu o obowiązujące normy i przepisy dotyczące przedmiotowego zakresu.

21. Prosimy o doprecyzowanie sposobu realizacji instalacji niskoprądowych - monitoring, sygnał pożarowy itd. - doprecyzowanie połączenia z portiernią. Według informacji powziętych podczas wizji lokalnej - zachodzi potrzeba przeprowadzenia wyżej wymienionych instalacji do budynku portierni, co wiąże się z koniecznością przeprowadzenia ok. 300 mb instalacji podziemnej. Prosimy o potwierdzenie, że tę instalację należy również uwzględnić w ramach realizacji zadania. Prosimy o określenie typu światłowodów jakie mają być stosowane.
Odp. Należy wykorzystać istniejącą sieć światłowodów łączącą Budynek Portierni z Pawilonem Chorych nr 2.

22. Prosimy o doprecyzowanie czy w ramach realizacji zadania należy przewidzieć wymianę części instalacji odgromowej w postaci starego uziomu?
Odp. W ramach realizacji zadania należy sprawdzić stan uziomu i przeprowadzić pomiary sprawdzające na wszystkich wymaganych zwodach. W przypadku złego stanu technicznego lub uzyskania niewłaściwych danych pomiarowych - konieczna będzie naprawa bądź wymiana uziomu - w zakresie wynikającym z jego stanu technicznego.

23. Prosimy o określenie czy w ramach realizacji zadania należy przewidzieć wymianę bądź renowację drzwi wejściowych?
Odp. Zgodnie  z wymaganiami PFU należy przewidzieć renowację: naprawę i regulację drzwi wejściowych lub w przypadku braku możliwości ich naprawy - ich wymianę na nowe, 

24. Prosimy o informację czy Zamawiający przekaże specyfikację stosowanych urządzeń i technologii w zakresie jaki jest wymagany dla określenia zysków ciepła i prawidłowego zaprojektowania instalacji wentylacyjnej?
Odp. Zamawiający przekaże dane urządzeń potrzebnych do określenia zysków ciepła.

25. Czy zakres realizacji inwestycji wchodzi w obręb Wielkopolskiego Parku Narodowego? Jeśli tak, to prosimy o przekazanie mapy obrazującej granice WPN.
Odp. Szpital w Ludwikowie znajduje się w otulinie Wielkopolskiego Parku Narodowego. Nie posiadamy mapy obrazującej granice WPN.

26. Czy Inwestor uzyskał stosowne odstępstwa PSP od obowiązujących przepisów technicznych? Jeśli tak to prosimy o załączenie.
Odp. Inwestor nie posiada żadnych odstępstw PSP od obowiązujących przepisów.
27. Czy Inwestor posiada mapę do celów projektowych? 

Odp. Jesteśmy tylko w posiadaniu mapy zasadniczej nieaktualizowanej w skali 1:1000.

3. Zamawiający modyfikuje treść ogłoszenia o zamówieniu w zakresie wartości zamówienia.

Wartość zamówienia przy uwzględnieniu zamówienia przewidywanego zgodnie z art. 67 ust 1 pkt. 6) ustawy Prawo Zamówień Publicznych w wysokość 10% zamówienia podstawowego to 

9 171 428, 86 zł bez VAT (zamówienie podstawowe – 8 337 662, 60 zł bez VAT).
4. Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust 6 oraz art. 12a ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych przedłuża termin składania ofert do 11.01.2018 roku. 
Godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

1
[image: image3.jpg]Fundusze
Europejskie
Program Regionalny

70 SAMORZAD WOIENSOZIWA Unia Europejska
WIELKOPOLSKIEGD Europejski Fundusz
i Rozwoju Regionalnego





